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CARACTERÍSTICAS

Garantir benefícios previdenciários mediante a formação 
de poupança que será aplicada de acordo com as diretrizes 
estabelecidas pela Resolução do CMN nº 4.994/22 e Política 
de Investimentos. 

Os valores serão utilizados para custear os benefícios 
devidos aos seus participantes, assistidos e beneficiários, 
conforme estabelecido no regulamento. 

COMENTÁRIO DE PERFORMANCE

No mês de maio/24, o Plano de Gestão Administrativa 
apresentou rentabilidade de +0,82% contra o CDI de +0,83%, 
ficando 0,01 ponto percentual abaixo do referido índice no 
período.  

A carteira do plano é composta por fundos soberanos de 
alta liquidez que rentabilizam muito próximo ao CDI. Em 
linha com a preocupação no tocante à desancoragem 
das expectativas de inflação por conta da deterioração 
fiscal, assim como os receios com a condução da política 
monetária o mercado revisou a previsão da Selic vendo uma 
taxa terminal de 10,25% a.a., conforme o último Boletim 
Focus do mês (antes era de 9,50% a.a.).
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ALOCAÇÃO

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
R$ 37,54 MILHÕES 

100%

RETORNO

DISCLAIMER: Rentabilidade passada não é garantia de rentabilidade futura

 RENDA FIXA PLANO ADMINISTRATIVO POUPANÇACDI INFLAÇÃO
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0%
20%
40%
60%
80%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

JAN

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

SET

OUT

NOV

DEZ

ACUMULADO 

CDI

0,97

0,80

0,83

0,89

0,83

-

-

-

-

-

-

-

4,40

DÓLAR (PTAX)

2,32

0,60

0,26

3,51

1,35

-

-

-

-

-

-

-

8,27

IBOVESPA

- 4,79

0,99

- 0,71

- 1,70

- 3,04

-

-

-

-

-

-

- 

- 9,01

INPC

0,57

0,81

0,19

0,37

0,46

-

-

-

-

-

-

-

2,42

IPCA

0,42

0,83

0,16

0,38

0,46

-

-

-

-

-

-

-

2,27

MSCI WORLD

1,14

4,11

3,01

-3,85

4,23

-

-

-

-

-

-

-

8,70

ÍNDICES %


